
 

                                                                                              Σελίδα 1 από 6 ΑΠ. 729/25 

 

 

 

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  Μαρούσι, 31-07-2014  

  ΑΠ.:729/35 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

ΘΕΜΑ: Κατακύρωση αποτελέσματος του Διεθνούς Ανοικτού 

Διαγωνισμού επιλογής Αναδόχου για το Έργο: «Σύστημα 

Μέτρησης και Παρουσίασης Δεικτών Ποιότητας Δικτύων 

Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» 
 

 

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ), 

 

Έχοντας υπόψη:  

 
1. Τις διατάξεις: 

α΄. του  Ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 

Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 82/Α΄/10.04.2012), 

β΄.  του Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 

267/Α΄/03.12.2007), όπως τροποποιηθείς ισχύει,  

γ΄.  της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

31ης Μαρτίου 2004, περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 

συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (Ε.Ε. L 134/30.04.2004), όπως 

τροποποιηθείσα ισχύει, 

δ΄.  του Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «Περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 

συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την 

Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005»» (ΦΕΚ 

64/Α΄/16.03.2007), 

ΑΔΑ: 6ΚΜ7639-6ΚΦ



                                                                                              Σελίδα 2 από 6 ΑΠ. 729/25 

 

ε΄.   του Π.Δ. 118/06.07.2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)» (ΦΕΚ 

150/Α΄/17.07.2007),   

στ΄. του Ν. 3886/2010 «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων 

– Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L76), όπως τροποποιήθηκαν με την 

Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

11ης Δεκεμβρίου 2007 (L335)» (ΦΕΚ 173/Α΄/30.09.2010),  

ζ΄.  της Κοινής Υπουργικής Απόφασης με αριθ. 78870/2001 «Κανονισμός Σύναψης 

Συμβάσεων Προμηθειών, Υπηρεσιών και Μελετών της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 

1750/Β΄/31.12.2001), ισχύει τροποποιηθείσα με την ΑΠ. : 383/17/13.04.2006 

Απόφαση του Προέδρου της Ε.Ε.Τ.Τ. (ΦΕΚ 647/Β΄/24.05.2006) και την Ε.Ε.Τ.Τ. 

ΑΠ. : 469/024/22.02.2008 (ΦΕΚ 424/Β΄/13.03.2008),  

η΄. της Κοινής Υπουργικής Απόφασης με αριθ. 62189/2001 «Κανονισμός 

Οικονομικής Διαχείρισης της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και 

Ταχυδρομείων» (ΦΕΚ 1391/Β΄/22.10.2001), 

θ΄. της Απόφαση της Ε.Ε.Τ.Τ. ΑΠ.: 237/84/03.12.2001 «Κανονισμός Διαχείρισης 

Δαπανών της Ε.Ε.Τ.Τ. και Παροχή σχετικών Εξουσιοδοτήσεων» (ΦΕΚ 

1701/Β΄/18.12.2001), 

2. την Απόφαση της Ε.Ε.Τ.Τ. ΑΠ.: 652/16/17.05.2012 «Έγκριση υποβολής και 

κατάθεσης προτάσεων έργων για χρηματοδότηση από το ΕΣΠΑ με βάση την 

πρόσκληση της Ειδικής Γραμματείας Ψηφιακού Σχεδιασμού με θέμα «Ψηφιακές 

Υπηρεσίες Ανεξάρτητων Αρχών» και αριθμό Πρόσκλησης 151.801/ΨΣ 2467-

Α2/23.04.2012», 

3. την Απόφαση της Ε.Ε.Τ.Τ. ΑΠ.: 593/32/17.02.2011 «Τροποποίηση διαδικασιών 

του Συστήματος Διαχειριστικής Επάρκειας της Ε.Ε.Τ.Τ. για τον σχεδιασμό και 

την υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων έργων προμηθειών και υπηρεσιών, 

ενταγμένων σε επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ 2007-2013», 

4. την Απόφαση της Ε.Ε.Τ.Τ. ΑΠ.: 680/12/31-03-2013 «Έγκριση του σχεδίου 

Διακήρυξης ανοικτού διεθνούς Διαγωνισμού επιλογής Αναδόχου για το έργο: 

ΑΔΑ: 6ΚΜ7639-6ΚΦ



                                                                                              Σελίδα 3 από 6 ΑΠ. 729/25 

 

«Σύστημα Μέτρησης και Παρουσίασης Δεικτών Ποιότητας Δικτύων 

Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» και διενέργειας σχετικής διαβούλευσης,  

5. την Απόφαση της Ε.Ε.Τ.Τ. ΑΠ.: 696/127/11-07-2013 «Ορισμός Μελών της 

Επιτροπής Διενέργειας του Ανοικτού Διεθνούς Διαγωνισμού (Επιτροπή 

Διενέργειας Διαγωνισμού), για την επιλογή Αναδόχου για το έργο: «Σύστημα 

Μέτρησης και Παρουσίασης Δεικτών Ποιότητας Δικτύων Ηλεκτρονικών 

Επικοινωνιών»,  

6. την υπ’ αριθ. πρωτ. Ε.Ε.Τ.Τ. 38924/19.09.2013 προσφορά της Ένωσης Εταιρειών 

με την επωνυμία «VECTOR TECHNOLOGIES Ε.Π.Ε. – ΑΡΤΕΜΙΣ Α.Ε.»,  

7. την Απόφαση της Ε.Ε.Τ.Τ. ΑΠ.: 705/019/30.01.2014 «Έγκριση του πρακτικού 

αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών της 

Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για το Έργο: «Σύστημα Μέτρησης και 

Παρουσίασης Δεικτών Ποιότητας Δικτύων Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών»,  

8. την Απόφαση της Ε.Ε.Τ.Τ. ΑΠ.: 710/073/13.03.2014 «Απόφαση επί της, από 

17.02.2014, προδικαστικής προσφυγής του άρθρου 4 του Ν. 3886/2010 της 

Ένωσης Εταιρειών «VECTOR TECHNOLOGIES Ε.Π.Ε. – ΑΡΤΕΜΙΣ Α.Ε.» 

κατά της με ΑΠ: 705/19/30.01/2014 Απόφασης της ΕΕΤΤ, με την οποία 

εγκρίνεται το από 24.01.2014 πρακτικό αξιολόγησης των δικαιολογητικών 

συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών της Επιτροπής Διενέργειας 

Διαγωνισμού για το έργο «Σύστημα Μέτρησης και Παρουσίασης Δεικτών 

Ποιότητας Δικτύων Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» και κατά κάθε άλλης 

συναφούς πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής», 

9. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ: 710/074/13.03.2014 «Απόφαση επί της, από 

27.02.2014, προδικαστικής προσφυγής του άρθρου 4 του Ν. 3886/2010 της 

εταιρείας «ALTEC INTEGRATION» κατά της με ΑΠ: 705/19/30.01.2014 

Απόφασης της ΕΕΤΤ, με την οποία εγκρίνεται το από 24.01.2014 πρακτικό 

αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών προσφορών της 

Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για το έργο «Σύστημα Μέτρησης και 

Παρουσίασης Δεικτών Ποιότητας Δικτύων Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» και 

κατά κάθε άλλης συναφούς πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής», 

ΑΔΑ: 6ΚΜ7639-6ΚΦ



                                                                                              Σελίδα 4 από 6 ΑΠ. 729/25 

 

10. το γεγονός ότι η Ένωση Εταιρειών «VECTOR TECHNOLOGIES Ε.Π.Ε. – 

ΑΡΤΕΜΙΣ Α.Ε.» υπέβαλε ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών παραίτηση 

από την με αριθμό κατάθεσης 175/14.03.2014 αίτηση ασφαλιστικών μέτρων κατά 

της υπ’ αριθ. 705/19/30.01.2014 Απόφασης της ΕΕΤΤ, 

11. το γεγονός ότι η εταιρεία «ALTEC INTEGRATION» υπέβαλε ενώπιον του 

Διοικητικού Εφετείου Αθηνών παραίτηση από την με αριθμό κατάθεσης 

219/24.03.2014 αίτηση ασφαλιστικών μέτρων κατά της υπ’ αριθ. 

705/19/30.01.2014 Απόφασης της ΕΕΤΤ, 

12. την Απόφαση της Ε.Ε.Τ.Τ. ΑΠ.: 721/42/12.06.2014 Έγκριση του Πρακτικού 

αξιολόγησης των Οικονομικών Προσφορών της Επιτροπής Διενέργειας 

Διαγωνισμού για το έργο «Σύστημα Μέτρησης και Παρουσίασης Δεικτών 

Ποιότητας Δικτύων Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών»,  

13. την επιστολή πρόσκλησης υποβολής Φακέλου Δικαιολογητικών Κατακύρωσης 

της ΕΕΤΤ με Αρ. Πρωτ. 25432/24.06.2014, η οποία επιπλέον ανακοινώνει την 

ημερομηνία αποσφράγισης του Φακέλου Δικαιολογητικών Κατακύρωσης, 

14. το Φάκελο Δικαιολογητικών Κατακύρωσης του υποψήφιου αναδόχου Ένωση 

Εταιρειών «VECTOR TECHNOLOGIES Ε.Π.Ε. – ΑΡΤΕΜΙΣ Α.Ε.» που 

υποβλήθηκε στην ΕΕΤΤ με αριθ. πρωτ. 28615/11.07.2014, 

15. το με αρ. 5/17-07-2014, συνημμένο στην παρούσα Πρακτικό της Επιτροπής 

Διενέργειας Διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο εισηγείται ομόφωνα την 

αποδοχή των απαιτούμενων δικαιολογητικών κατακύρωσης της Ένωσης 

Εταιρειών «VECTOR TECHNOLOGIES Ε.Π.Ε. – ΑΡΤΕΜΙΣ Α.Ε.», 

16. την υπ’ αρ. πρ. ΕΕΤΤ 29543/Φ.600/25-07-2014 Εισήγηση της αρμόδιας 

Επιτροπής της ΕΕΤΤ και ύστερα από προφορική εισήγηση του κ. Αντιπροέδρου 

Τηλεπικοινωνιών της ΕΕΤΤ. 

 
Επειδή :   

Η Ένωση Εταιρειών «VECTOR TECHNOLOGIES Ε.Π.Ε. – ΑΡΤΕΜΙΣ Α.Ε.» 

υπέβαλε, εντός του προβλεπόμενου χρονικού διαστήματος, όλα τα απαιτούμενα 

ΑΔΑ: 6ΚΜ7639-6ΚΦ



                                                                                              Σελίδα 5 από 6 ΑΠ. 729/25 

 

Δικαιολογητικά Κατακύρωσης, όπως αυτά προσδιορίζονται στον αντίστοιχο 

πίνακα της παραγράφου Β.2.4. της Διακήρυξης.  

 

Αποφασίζει: 

 

 
1. Εγκρίνει το με αρ. 5/17-7-2014 συνημμένο στην παρούσα Πρακτικό της 

Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο εισηγείται 

ομόφωνα την αποδοχή των απαιτούμενων δικαιολογητικών κατακύρωσης της 

Ένωσης Εταιρειών «VECTOR TECHNOLOGIES Ε.Π.Ε. – ΑΡΤΕΜΙΣ Α.Ε.». 

 

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα στο πλαίσιο του Διεθνούς Ανοικτού 

Διαγωνισμού «Σύστημα Μέτρησης και Παρουσίασης Δεικτών Ποιότητας 

Δικτύων Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών», με κωδικό ΟΠΣ:380220 του ΕΠ 

«Ψηφιακή Σύγκλιση», στην Ένωση Εταιρειών «VECTOR TECHNOLOGIES 

Ε.Π.Ε. – ΑΡΤΕΜΙΣ Α.Ε.» (σύμφωνα με την παράγραφο «Β4.1.6 Διαδικασία 

κατακύρωσης Διαγωνισμού» της Διακήρυξης): 

 αντί του συνολικού ποσού των εξακοσίων εβδομήντα πέντε χιλιάδων Ευρώ 

(675.000,00 €), πλέον ΦΠΑ 23%, μη περιλαμβανομένων των δικαιωμάτων 

προαίρεσης. 

 έως του συνολικού ποσού των εννιακοσίων εβδομήντα πέντε χιλιάδων Ευρώ 

(975.000,00€. €), πλέον ΦΠΑ 23%, περιλαμβανομένων των δικαιωμάτων 

προαίρεσης. 

 

3. Κατακυρώνει τα δικαιώματα προαίρεσης, των οποίων δύναται να κάνει 

χρήση η Ε.Ε.Τ.Τ., εφόσον το επιθυμεί, σε Υπηρεσίες Συντήρησης του 

Συστήματος μετά την περίοδο Εγγύησης Καλής Λειτουργίας, Υπηρεσίες 

Υποστήριξης Παραγωγικής Λειτουργίας και την πιθανή προμήθεια 

συμπληρωματικού εξοπλισμού (σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 

«Β1.2 Προϋπολογισμός Έργου» της Διακήρυξης του διαγωνισμού), που 

ΑΔΑ: 6ΚΜ7639-6ΚΦ



                                                                                              Σελίδα 6 από 6 ΑΠ. 729/25 

 

ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων χιλιάδων Ευρώ (300.000,00 €), πλέον 

ΦΠΑ 23%. 

 

4. Εξουσιοδοτεί την Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού να κοινοποιήσει 

την παρούσα Απόφαση στην εταιρία με την επωνυμία «ALTEC 

INTEGRATION» και στην ένωση εταιριών «VECTOR TECHNOLOGIES 

Ε.Π.Ε. – ΑΡΤΕΜΙΣ Α.Ε.». 

 

5. Εξουσιοδοτεί την Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού να προχωρήσει με 

τη σύνταξη της Σύμβασης και μετά από την έγκρισή της από την ΕΥΔ Ε.Π. 

Ψηφιακή Σύγκλιση την κύρωσή της από την Ολομέλεια της ΕΕΤΤ και την 

κλήση της Ένωσης Εταιρειών «VECTOR TECHNOLOGIES Ε.Π.Ε. – 

ΑΡΤΕΜΙΣ Α.Ε.» να προσέλθει για την υπογραφή της, όπως ορίζεται στην 

παράγραφο «Β5.1 «Κατάρτιση, υπογραφή, διάρκεια Σύμβασης - Εγγυήσεις» της 

Διακήρυξης. 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Γ. ΛΟΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

 

 

 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ E.E.T.T. 

 

ΑΔΑ: 6ΚΜ7639-6ΚΦ


		2014-09-05T12:54:02+0300
	Athens




